

**743** 1回/22週 3回/24週  
**酒沼大和じみ** 次 26週  
**冷凍**  
 200g  
**333円** (税込360円)  
 酒沼の水位は潮の満ち引きにより最大で50cmも変わります。この自然の干満で育つことが、酒沼のじみの旨味につながっています。  
 備塩屋 賞60日 原材料:じみ

**744** 1回/22週 3回/24週  
**魚屋さんの混ぜちりめん** 次 26週  
**冷凍**  
 60g  
**288円** (税込311円)  
 国産の小魚と7種類の海藻を混ぜ、色々な風味の楽しめる混ぜちりめん。  
 備塩屋 賞30日 原材料:しらす、ツノナシオキアミ、小女子、七福藻、干昆布、とろろ昆布、湯通し塩蔵わかめ、ふのり、めかぶ、青のり  
 アレルギー (えび・かに)

**745** 1回/23週 次 次回未定  
**歩 夏の便利クッキー**  
 80g (レモンティ・ミルク・サブレ・ココアサブレ)  
**345円** (税込373円)  
 アレルギー 卵、乳、小麦、大豆(くるみ、りんご、ごま)  
 原材料:【レモンティ】小麦粉、マーガリン、ビート上白糖、鶏卵、アーモンド、レモン果汁、素精糖微粉末  
 【ミルク】小麦粉、マーガリン、上白糖、牛乳、素精糖微粉末  
 【サブレ】小麦粉、マーガリン、ビート上白糖、鶏卵、アーモンド、素精糖微粉末、カモミール  
 【ココアサブレ】小麦粉、マーガリン、ビート上白糖、鶏卵、アーモンド、素精糖微粉末、ココア、カモミール  
 ※W.C.o歩のクッキーは、毎月メニューを変えて取り組みます。次回は27週配達です。  
 夏をイメージした、4種類のミックスクッキー。  
 W.C.o歩 賞45日

**746** 1回/23週 次 次回未定  
**歩 ココナッツクッキー**  
 90g  
**345円** (税込373円)  
 アレルギー 卵、乳、小麦、大豆(くるみ、りんご、ごま)  
 ラム酒につけたレーズンとココナッツのドッキング。大人向けのおいしいクッキー。  
 W.C.o歩 賞45日 原材料:小麦粉、マーガリン、ビート上白糖、鶏卵、ラムレーズン、ココナッツ、素精糖微粉末  
 アレルギー 卵、乳、小麦、大豆(くるみ、りんご、ごま)

**747** 1回/23週 次 次回未定  
**歩 ココアクッキー**  
 80g  
**345円** (税込373円)  
 アレルギー 卵、乳、小麦、大豆(くるみ、りんご、ごま)  
 バーンホーティンココアの香り豊かな味わいとふんばんなアーモンドスライスが人気のクッキー。  
 W.C.o歩 賞45日 原材料:小麦粉、マーガリン、ビート上白糖、鶏卵、ココア、アーモンドスライス、素精糖微粉末

**748** 1回/23週 次 次回未定  
**歩 オートミールクッキー**  
 70g  
**345円** (税込373円)  
 アレルギー 卵、乳、小麦、くるみ、大豆(りんご、ごま)  
 沖縄の黒砂糖を使用した、こくのある香り豊かなオートミールクッキー。健康と美味しさにこだわったクッキー。  
 W.C.o歩 賞45日 原材料:小麦粉、マーガリン、上白糖、オートミール、黒砂糖、くるみ、水

**749** 1回/23週 次 次回未定  
**歩 全粒粉クッキー**  
 80g  
**345円** (税込373円)  
 アレルギー 卵、乳、小麦、大豆、ごま(くるみ、りんご)  
 丸ごと挽いた北海道の小麦にスライスアーモンド、ゴマ、かぼちゃの種が入った自然派クッキー。  
 W.C.o歩 賞45日 原材料:小麦粉、マーガリン、粉糖(純糖)、バター、卵、白ごま、カボチャの種、アーモンドスライス、シナモン

**750** 1回/23週 次 31週  
**凡 うめジャム190g**  
 190g  
**538円** (税込581円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 原料は梅とビート上白糖だけで、ペクチン、増粘剤は不使用。完熟梅なので、きれいな黄色で風味が良い。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:うめペースト、ビート上白糖、水

**751** 1回/23週 次 31週  
**凡 キウイジャム190g**  
 190g  
**513円** (税込554円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 キウイには繊維質が多い特色を生かし、形の残るフルーティな仕上がりにしています。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:キウイ、ビート上白糖、レモン果汁

**752** 1回/23週 次 31週  
**凡 ブルーンジャム190g**  
 190g  
**615円** (税込664円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 ブルーンは鉄分やビタミン豊富な果物です。鮮やかなルビー色になるように、品種を選んでいきます。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:ブルーン、ビート上白糖、レモン果汁、水

**753** 1回/23週 次 31週  
**凡 ゆずマーマレード190g**  
 190g  
**513円** (税込554円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 ゆずを丁寧にさらして苦みを取り、甘みと酸味が調和した、まろやかな味に仕上げました。熊本産のゆずを使用。  
 W.C.o歩 賞180日 原材料:ゆず、ビート上白糖、水

**754** 1回/23週 次 31週  
**凡 紅玉りんごジャム**  
 190g  
**538円** (税込581円)  
 アレルギー (大豆)(りんご)(キウイフルーツ)(ゼラチン)  
 剥いた皮と一緒に煮ることで自然の美しい赤色のジャムにしました。山形大町の紅玉りんごが原料です。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:紅玉りんご、ビート上白糖、レモン果汁、クエン酸、塩、水

**755** 1回/23週 次 27週  
**凡 うめシロップ**  
 360ml  
**667円** (税込720円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 昔ながらの家庭で作られていた「うめシロップ」の作り方を伝承して、地産産の梅を使用しました。梅の持つさわやかな香りと酸味が特徴です。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:青梅、ビート上白糖

**756** 1回/23週 次 27週  
**凡 はちみつとレモンシロップ**  
 360ml  
**1,038円** (税込1,121円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 国産レモン果汁と、ビタミンや鉄分を多く含む蜂蜜を使用。コクのある甘さと酸味が調和した、さっぱりした味に仕上げました。  
 W.C.o歩 賞180日 原材料:はちみつ、レモン果汁

**757** 1回/23週 次 27週  
**凡 しそシロップ**  
 360ml  
**609円** (税込658円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 町田で採れる農産物を製品に生かしたいと開発しました。加工場近くの畑で栽培されている新鮮な赤じそが原料です。  
 W.C.o歩 賞240日 原材料:ビート上白糖、しそ、りんご酢、クエン酸、食塩、井戸水

**758** 1回/23週 次 27週  
**凡 ゆずシロップ**  
 360ml  
**897円** (税込969円)  
 アレルギー (大豆)(キウイフルーツ)(りんご)(ゼラチン)  
 ゆず果汁に砂糖を加えて煮詰め、丁寧に灰汁をとって澄んだ色のシロップにしました。清涼感あふれる香りが特徴です。  
 W.C.o歩 賞180日 原材料:ビート上白糖、ゆず果汁、井戸水

**745** 3回/25週 次 29週  
**らっきょうの甘酢漬け**  
 200g  
**494円** (税込534円)  
 障がい者就労支援  
**冷蔵**  
 茨城県産のらっきょうを一つ一つ丁寧に手作業で皮をむき半年間漬けました。ハートケアセンターひたちなか 賞90日  
 原材料:らっきょう、穀物酢、砂糖、食塩、輪切り唐辛子  
 アレルギー (卵)(乳)(小麦)(オレンジ)(りんご)(バナナ)

**746** 3回/25週 次 29週  
**ごろっとりんごジャム** 障がい者就労支援  
 160g  
**445円** (税込481円)  
 茨城県大子名産のりんごの味を活かし、砂糖とレモンのみを加えて作りました。  
 ハートケアセンターひたちなか 賞180日 原材料:りんご、砂糖、レモン  
 アレルギー (卵)(乳)(小麦)(オレンジ)(りんご)(バナナ)

**747** 3回/25週 次 29週  
**ごろっといちごジャム** 障がい者就労支援  
 160g  
**455円** (税込491円)  
 障害を持った方が茨城県内のいちご農家の方に協力いただき開発しました。銚田産のいちご必要最小限の材料で仕上げました。  
 ハートケアセンターひたちなか 賞180日 原材料:いちご、砂糖、レモン  
 アレルギー (卵)(乳)(小麦)(オレンジ)(りんご)(バナナ)

**748** 3回/25週 次 29週  
**ごろっといちごジャム(甘さ控えめ)** 障がい者就労支援  
 160g  
**452円** (税込488円)  
 ごろっとしたいちごの食感が楽しめる贅沢なジャムです。砂糖の種類と量を抑えたため、いちご本来の美味しさを楽しめます。  
 ハートケアセンターひたちなか 賞90日 原材料:いちご、砂糖、レモン  
 アレルギー (卵)(乳)(小麦)(オレンジ)(りんご)(バナナ)

**749** 3回/25週 次 29週  
**干し芋** 障がい者就労支援  
 300g  
**648円** (税込700円)  
 茨城県産のいもを一つ一つ丁寧に手作業で皮をむき、完全天日干しで、干しあげた自然の甘み。  
 ハートケアセンターひたちなか 賞21日 原材料:さつま芋(たまたか)  
 アレルギー (卵)(乳)(小麦)(オレンジ)(りんご)(バナナ)

**759** 1回/23週 次 27週  
**オリーブ湯(入浴オイル)**  
 150ml  
**1,100円** (税込1,188円)  
 消費材の「オリーブオイル」と「スクワランオイル」を使用。  
 生活クラブ・スピッツ(株) 原材料:オリーブオイル、グリセリン脂肪酸エステル(ポリリシン/レイン酸ポリグリセリル-10、テトラオレイン酸ポリオキシエチル(30)ソルビット、シオ糖脂肪酸エステル、ポリオキシエチレン硬化ヒマシ油)、スクワランオイル、香料(ゆず)

**760** 1回/22週 次 26週  
**まちづくり基金** 障がい者就労支援  
 500円  
 地域にとって必要な活動や団体、活動が始まったばかりの団体を応援しながら、市民によるまちづくりを進めていきましょう。インターネットでは注文できませんのでご注意ください。  
 生活クラブ・茨城

**745** 4回/26週 次 30週  
**台所用粉せっけん「萌」**  
 150g  
**241円** (税込260円)  
 アルカリ剤に重曹(重炭酸塩)と炭酸塩を使用しており、固まりにくく、洗浄力も十分です!  
 特定非営利活動法人せつけんの街 原材料:脂肪酸ナトリウム、炭酸塩、重曹

**746** 4回/26週 次 30週  
**詰替用粉せっけん「萌」**  
 150g×3  
**446円** (税込482円)  
 廃食油をリサイクルしたせっけんの、お得な詰替用3袋セットです。  
 特定非営利活動法人せつけんの街

**747** 4回/26週 次 30週  
**ジェルせっけんこはく**  
 1000ml  
**572円** (税込618円)  
 食用油をリサイクルした洗濯用液体せっけんです。台所でも使用できます。  
 特定非営利活動法人せつけんの街 原材料:油脂(廃食油7割、ヤシ油3割)、水(イオン交換水)、水酸化カリウム、水酸化ナトリウム、エチルアルコール、クエン酸

**748** 4回/26週 次 30週  
**詰替用ジェルせっけんこはく**  
 1000ml  
**390円** (税込421円)  
 食用油をリサイクルした洗濯用液体せっけんの、お得な詰め替え用です。  
 特定非営利活動法人せつけんの街

**749** 4回/26週 次 30週  
**固形せっけんうてなちゃん**  
 250g  
**250円** (税込270円)  
 廃食油から作ったトレー入り固形せっけんです。助剤を含まないで手肌に低刺激です。食器、洗濯部分洗いに。  
 特定非営利活動法人せつけんの街 原材料:油脂(廃食油7割・牛脂3割)・水酸化ナトリウム・水【成分】純せっけん分(90%脂肪酸ナトリウム)、グリセリン(原料油脂由来)、水分

**750** 4回/26週 次 30週  
**固形せっけんうてなちゃん詰替**  
 230g  
**239円** (税込258円)  
 廃食油をリサイクルした固形せっけんの、詰替え用です。  
 特定非営利活動法人せつけんの街

**752** 4回/26週 次 30週  
**空と風 だいこんのお漬けもの**  
 120g  
**292円** (税込315円)  
 生活クラブ虹の街(千葉)がすすめる障がい者の自立を支援するユニバーサル農業の野菜を使って、生活クラブ風の村とんぼ舎さくらが生活クラブの調味料で作るお漬け物です。  
**冷蔵**  
 生産者:生活クラブ風の村とんぼ舎さくら 賞60日  
 アレルギー 小麦、大豆、ごま

**753** 4回/26週 次 30週  
**空と風 だいこんのお漬けもの 生姜入り**  
 120g  
**292円** (税込315円)  
 原材料:だいこん、漬け原材料【醤油(大豆・小麦含む)・でんさい糖・水あめ(甘藷でんぷん)・食酢・白ごま・純米酒・酵母エキス】

**754** 4回/26週 次 30週  
**空と風 きゅうりのお漬けもの**  
 120g  
**292円** (税込315円)  
 原材料:きゅうり、漬け原材料【醤油(大豆・小麦含む)・でんさい糖・水あめ(甘藷でんぷん)・食酢・白ごま・純米酒・酵母エキス】

**755** 4回/26週 次 30週  
**空と風 きゅうりのお漬けもの 生姜入り**  
 120g  
**292円** (税込315円)  
 原材料:きゅうり、漬け原材料【醤油(大豆・小麦含む)・でんさい糖・水あめ(甘藷でんぷん)・食酢・白ごま・純米酒・酵母エキス】

**756** 4回/26週 次 30週  
**すっぱくないピクルス**  
 100g  
**230円** (税込248円)  
 原材料:胡瓜、人参、大根、カラビーマン、かぶ、漬け原材料【食酢・素精糖・塩・ブラックペッパー・唐辛子・ローリエ】

**756** 4回/26週 次 30週  
**すっぱくないピクルス**  
 100g  
**230円** (税込248円)  
 原材料:胡瓜、人参、大根、カラビーマン、かぶ、漬け原材料【食酢・素精糖・塩・ブラックペッパー・唐辛子・ローリエ】